
P.zza Vittorio Emanuele II, 2 – 28801 COSSOGNO (VB) – Tel. 0323 468108 Fax 0323468186 

e-mail: protocollo@comune.cossogno.vb.it – pec: comunecossogno@mailcertificata.net 
 

 

 
COMUNE DI COSSOGNO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

ORDINANZA 

07/2023 

CHIUSURA TEMPORANEA SENTIERO CICOGNA – POGALLO CAUSA 

FRANA. 

 

 

IL SINDACO 

 
Premesso che nei giorni scorsi è franata una parte del sentiero che dalla frazione Cicogna porta all’alpe Pogallo; 

 

Dato atto che si intende prendere atto della situazione di pericolo; 

 

Dato atto che si intende prendere tutte le misure di sicurezza e pertanto interdire la fruibilità del suddetto sentiero; 

 

Considerato che è fondamentale attuare tutte le misure per la messa in sicurezza; 

 

Dato atto che si intende procedere in merito; 

 

Considerato che si intende procedere alla chiusura dell’area coinvolta; 

 

Visto l’art. 50 del D.Lgs 18/02/2000 n. 267; 

 

Visto il nuovo codice della strada – D.P.R. 285/1992 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n. 495/92 

 

 

ORDINA 
 

DI ISTITUIRE LA CHIUSURA TEMPORANEA DEL SENTIERO CHE DALLA FRAZ. CICOGNA PORTA 

ALL’ALPE POGALLO FINO ALL’AVVENUTA MESSA IN SICUREZZA DEL TRATTO INTERESSATO. 

 

La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, nelle bacheche comunali e negli esercizi pubblici per consentire 

la diffusione della stessa; 

 

Cossogno, 16/03/2023 

 

                    IL SINDACO 

                     F.TO Doriano Camossi 

  

mailto:protocollo@comune.cossogno.vb.it
mailto:comunecossogno@mailcertificata.net

